
Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 

 «Средняя общеобразовательная школа № 7»  

(МАОУ «СОШ № 7») 

«7 №-а шöр школа» муниципальнöй асъюралана велöдан учреждение 

(«7 №-а ШШ» МАВУ) 

 

ПРИКАЗ 

 

21.11.2023                                               №   325/1 (ОД) 

 

О системе оповещения участников образовательных отношений  

об актированных днях в дни сильных морозов 

в 2023-2024 учебном году 

 

 

Во исполнение приказа управления образования администрации МО ГО 

«Сыктывкар» от 20.11.2023г. № 1145 «Об организации исполнения Постановления 

администрации МО ГО «Сыктывкар» от 27.02.2019г. 2/532 «Об утверждении 

порядка объявления актированных дней в муниципальных образовательных 

организациях МО ГО «Сыктывкар», с целью оперативного доведения до 

обучающихся и родителей (законных представителей) несовершеннолетних 

обучающихся, работников МАОУ «СОШ № 7» информации о введении 

актированных дней при неблагоприятных погодных условиях в 2023-2024 учебном 

году 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить схему оповещения участников образовательных отношений о 

введении актированных дней при неблагоприятных погодных условиях в 2023-

2024 учебном году (Приложение № 1). 

2. Карпухину А.А., зам. директора по АХР, обеспечить своевременную передачу 

информации об актированных днях при неблагоприятных погодных условиях в 

2023-2024 учебном году на вахту и школьную столовую. 

Срок: до 06 час. 40 мин. в актированные дни 

3. Поповой Л.С., зам. директора по УР, обеспечить своевременную передачу 

информации об актированных днях при неблагоприятных погодных условиях в 

2023-2024 учебном году классным руководителям 1-4 классов Каневой Н.И. (1а 

кл.), Бабиковой Н.В. (1б кл.), Котковой О.А. (1в кл.), Буториной Н.Н. (2а кл.), 

Слободянюк Л.Г. (2б кл.), Нестеровой Е.В. (2в кл.), Зюзевой Л.Э. (3а кл.), 

Третьяковой И.И. (3б кл.), Гарвардт К.В. (3в кл.), Злобиной Н.Ю. (4а кл.), 

Шевцовой Г.В. (4б кл.). 

Срок: до 06.40 час. в актированные дни 

4. Торлоповой М.А., зам. директора по УР, обеспечить своевременную передачу 

информации об актированных днях классным руководителям 5-11 классов 

Мельник О.В. (5а кл.), Карпухину А.А. (5б кл.), Епанешниковой Е.С. (6а кл.), 

Рябовой С.В. (6б кл.), (6в кл.), Матвеевой Н.В. (7а кл.), Ульныровой О.В. (7б 

кл.), Пицык Р.И. (7в кл.), Киселевой Л.И. (8а кл.), Кожевиной А.Я. (8б кл.), 

Панюковой М.В. (8в кл.), Виноградовой Е.И. (9а кл.), Сочневой О.Н. (9б кл.), 

Баюровой А.Е. (10 кл.), Пепанян Д.А. (11 кл.), Зубальскому М.В. (10-11з). 



Срок: до 06.40 час. в актированные дни 

5. Торлоповой М.А., зам. директора по УР, обеспечить подготовку проекта 

приказа об объявлении актированного дня при неблагоприятных погодных 

условиях. 

Срок: до 07.00 час. в актированные дни 

6. Классным руководителям 1-11 классов Каневой Н.И., Бабиковой Н.В., 

Котковой О.А., Буториной Н.Н., Слободянюк Л.Г., Нестеровой Е.В., Зюзевой 

Л.Э., Третьяковой И.И., Гарвардт К.В., Злобиной Н.Ю., Шевцовой Г.В., 

Мельник О.В., Карпухину А.А., Епанешниковой Е.С., Рябовой С.В., Матвеевой 

Н.В., Ульныровой О.В., Пицык Р.И., Киселевой Л.И., Кожевиной А.Я., 

Панюковой М.В., Виноградовой Е.И., Сочневой О.Н., Баюровой А.Е., Пепанян 

Д.А., Зубальскому М.В.: 

6.1. Обеспечить своевременное оповещение об актированных днях при 

неблагоприятных погодных условиях обучающихся и родителей 

(законных представителей) несовершеннолетних обучающихся; 

Срок: до 07.00 час. в актированные дни 

6.2.  Довести до сведения обучающихся и родителей (законных 

представителей) несовершеннолетних обучающихся температурные 

условия введения актированных дней, а именно: 
№ п/п Возраст школьников Температура воздуха Сила ветра  

1. 1-2 классы от - 280 С и ниже 0-1 м/с 

- 240 С…-270 С 2-4 м/с 

2. 3-4 классы от - 300 С и ниже 0-1 м/с 

- 250 С…-290 С 2-4 м/с 

3. 5-6 классы от - 330 С и ниже 0-1 м/с 

- 280 С…-320 С 2-4 м/с 

4. 7-8 классы от -350 С и ниже 0-1 м/с 

-300 С…-340 С 2-4 м/с 

5. 9-11 классы от -370 С и ниже 0-1 м/с 

-320 С…-360 С 2-4 м/с 

Срок: до 21.11.2023г. 

6.3. Довести до сведения обучающихся и родителей (законных представителей) 

несовершеннолетних обучающихся способы получения информации о 

введении актированных дней, в том числе: 

 на официальном сайте МАОУ «СОШ № 7» до 07.00 часов; 

 в группе МАОУ «СОШ № 7» ВКонтакте https://vk.com/vsesvoi7rdsh до 

06.30 часов; 

 на сайте администрации МО ГО «Сыктывкар» http://сыктывкар.рф/;  

 на официальном сайте управления образования администрации МО 

ГО «Сыктывкар» http://sykt-uo.ru/  до 06.30 часов; 

 в группе «Управление образования АМО ГО «Сыктывкар» ВКонтакте 

https://vk.com/syktuo  до 06.30 часов; 

 электронное объявление в ГИС «Электронное образование» до 07.00 

часов; 

 группах Telegram «МАОУ «СОШ № 7». 

6.4. Провести разъяснительную работу с обучающимися и родителями 

(законными представителями) несовершеннолетних обучающихся о 

недопущения телефонных звонков от родителей (законных 

https://vk.com/vsesvoi7rdsh


представителей) и обучающихся в утреннее время дежурному по 

Управлению по делам ГО и ЧС, создающих определенные трудности в 

работе Управления по делам ГО и ЧС. 

Срок: до 21.11.2023г. 

7. Поповой Л.С., Торлоповой М.А зам. директора по УР, обеспечить 

компенсирующие мероприятия, направленные на недопущение срыва 

образовательного процесса при объявлении актированных дней при 

неблагоприятных погодных условиях: 

 в соответствии с утвержденным локальным нормативным актом, 

регламентирующим организацию обучения в актированный день для 

обучающихся, не пришедших в МАОУ «СОШ № 7»; 

 в очном формате для обучающихся, пришедших в МАОУ «СОШ № 7» в 

актированный день. 

Срок: в актированные дни 

8. Виноградовой Е.И., отв. за ведение школьного сайта, обеспечить своевременное 

размещение информации о введении актированных дней при неблагоприятных 

погодных условиях на официальном сайте МАОУ «СОШ № 7», в ГИС 

«Электронное образование». 

Срок: до 07.00 час. в актированные дни 

9. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Директор        Е.В. Носков 
 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

Ознакомлены:  

Зюзева Л.Э.______________ 

Буторина Н.Н.____________ 

Виноградова Е.И._________ 

Гарвардт К.В.____________ 

Баюрова А.Е._____________ 

Злобина Н.Ю.____________ 

Зубальский М.В.__________ 

Канева Н.И.______________ 

Каримова Т.С.____________ 

Киселева Л.И.____________ 

Коткова О.А._____________ 

Епанешникова Е.С.________ 

Кызьюрова У.В.__________ 

Матвеева Н.В.____________ 

Нестерова Е.В.___________ 

Овчинникова Е.И._________ 

Панюкова М.В.___________ 

Пепанян Д.А.____________ 

Пицык Р.И.______________ 

Мельник О.В.____________ 

Карпухин А.А.___________ 

Попова Л.С.______________ 

Рябова С.В._______________ 

Слободянюк Л.Г.__________ 

Сочнева О.Н.______________ 

Бабикова Н.В._____________ 

Третьякова И.И.____________ 

Ульнырова О.В.____________ 

Кожевина А.Я._____________ 

Шевцова Г.В.______________ 

 



Приложение № 1  

 

Утверждено 

приказом МАОУ «СОШ № 7» 

от 21.11.2023г. № 325/1 (ОД) 

 

 

Схема оповещения МАОУ «СОШ № 7»  

о введении актированных дней при неблагоприятных погодных условиях 

в 2023-2024 учебном году 
 

до 06.30 часов: специалист управления образования администрации МО ГО «Сыктывкар» 

 

                                                     Директор МАОУ «СОШ № 7» 

                                                                  Носков Е.В. 

 

 

 

 

Торлопова М.А.,  

зам. директора по УР 

Попова Л.С.,  

зам. директора по УР 

Карпухин А.А., 

зам. директора по АХР 

Виноградова 

Е.И., отв. за 

ведение 

школьного сайта 

    

Классные руководители  

5-11 классов 

Классные руководители  

1-4 классов 

              

             Столовая                 

                 Вахта  

  

 

   

Обучающиеся и 

родители (законные 

представители) 

несовершеннолетних 

обучающихся 5-11 

классов 

Обучающиеся и 

родители (законные 

представители) 

несовершеннолетних 

обучающихся 1-4 

классов 

   

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


